Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 35»

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ

02.09.2024          № 233

О создании

бракеражной комиссии

В соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008г. N 45 (с изменениями от

25 марта 2019 г., от 01.01.2020), на основании Положения об организации питания в МБОУ

«СОШ № 35», в целях контроля за качеством питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе:

Уварова Т.В.  .-  председатель комиссии,  директор школы;

Мурашева М.В  -  член комиссии, фельдшер школы;

Ксендикова И.И.  - член комиссии, отв. за питание, лаборант;

Перминова О.В  – член комиссии, заместитель директора ВР

2. Ввести в обязанность бракеражной комиссии следующие функции:

- следить за наличием меню и его соответствии с выдаваемыми блюдами;

- следить за наличием контрольных блюд, необходимых для сверки выдаваемых порций;

-производить контрольное взвешивание выдаваемой порции.

3. Контроль за организацией питания в МБОУ «СОШ № 35» возложить на заместителя

директора по ВР Перминову О.В.

Директор МБОУ «СОШ № 35»      Т.В. Уварова

С приказом ознакомлены:

Мурашева М.В.

Ксендикова И.И.

Перминова О.В